Siegling – total belting solutions
B
es
t.
-N
r.
31
9-

bereichs   spannungsmotor 3 x 400 V/50 Hz
und 3 x 220 V/60 Hz
 Typenbezeichnung  PS-WD-70/V PS-WD-70/V mit AE PS-PM-110/V
  Keilschälgerät manuell Keilschälgerät Schälmaschine
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm] 380 x 380 x 430 350 x  460 x 295 400 x 500 x 370
 Gewicht  [kg] 25,6 36 55
 Betriebsspannung  [V] – 3 x 400/3 x 220 3 x 400/3 x 220
 Leistung  [W] – 370 370
 maximale Bandbreite 90°  [mm] unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt
 maximale Banddicke  [mm] 7 7 6
* PS  =  Vorbereitungsgeräte zum Spalten/Schälen
** WD  =  Keilschälgerät
 PM  =  Schälmaschine
*** V = unbegrenzt
Verbindungslänge
max. [mm]
Bandbreite
max. [mm]***
Gerätetyp**
PS - WD - 70 / V
Gerätekategorie*
   Typenschlüssel
PS-PM-110/V; Spalt- und Schälmaschine
Tragbare Montagegeräte zum Spalten, Schälen oder keilförmigen Anschrägen
von Bändern. Mit verstellbaren Durchzugswalzen, Tiefenanschlag und
gehärteten Messern.
Vorbereitungsgeräte zum Spalten/Schälen
Weitere Ausführungen auf Anfrage. Technische Änderungen vorbehalten!
3
Weitere Ausführungen auf Anfrage. Technische Änderungen vorbehalten!
* PG  =  Vorbereitungsgeräte zum Schleifen
** GM  =  Schleifmaschine
 HG  =  Handschleifgerät
*** V = unbegrenzt
Verbindungslänge
max. [mm]***
Bandbreite
max. [mm]
Gerätetyp**
PG - GM - V /  130
Gerätekategorie*
   Typenschlüssel

 Verbindungsart  Z 35 x 11,5 Z 70 x 11,5 Z 110 x 11,5 Z 35 x 11,5, Z 35 x 5,75
Handstanzgeräte
 Typenbezeichnung  PP-ZPB-V/300 – 1500
  Stanzkopf „Allround“ oder
   Stanzkopf „Standard“
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm] 450 x XX x 520 mit Griff
 Gewicht  [kg] je nach Grundrahmen
 maximale Bandbreite  [mm] 300 –1500
 Verbindungswinkel  90°/60°
 Verbindungsart  Z 35 x 5,75, Z 35 x 11,5 (auch Z-Stufe)
  Z 70 x 11,5 (auch in 60°), Z 110 x 11,5
Stanzgeräte Breite > 150 mm
 Typenbezeichnung  PP-ZP-V/40-3 PP-ZP-V/80-3 PP-ZP-V/80-6 PP-ZP-V/150-6
  Manuelles Manuelles Manuelles Manuelles
  Z-Stanzgerät Z-Stanzgerät Z-Stanzgerät Z-Stanzgerät
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm] 185 x 205 x 265 290 x 200 x 250 440 x 210 x 360 500 x 210 x 360
 Gewicht  [kg] 2,1 5,5 16,0 18,5
 maximale Bandbreite  [mm] 40 80 80 150
 maximale Banddicke [mm] 3,2 3,2 6 6
 Verbindungswinkel  90° 90° 90° 90°
 Verbindungsart  Z 35 x 5,75; Z 35 x 11,5 Z 35 x 5,75; Z 35 x 11,5 Z 35 x 5,75; Z 35 x 11,5 Z 35 x 5,75; Z 35 x 11,5
  Z 70 x 11,5; 110 x 11,5 Z 70 x 11,5; 110 x 11,5 Z 70 x 11,5; 110 x 11,5 Z 70 x 11,5; 110 x 11,5
Stanzgeräte Breite ≤ 150 mm
Weitere Ausführungen auf Anfrage. Technische Änderungen vorbehalten!
PP-ZPB-V/600
6
 Typenbezeichnung   PP-ZP-V/80-10-Z PP-ZP-V/150-10-Z
  Zahnriemenstanzgerät Zahnriemenstanzgerät
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm] 440 x 255 x 360 510 x 265 x 390
 Gewicht  [kg] 17,5 37,7

SM - HC - 50 / 40 - V
Gerätekategorie*
   Typenschlüssel
Zusatz***
SMX-HC-140/40
9
Verbindungsgeräte für Schmelzverbindungen
 Typenbezeichnung    SM-HC-50/80   SM-HC-80/60
   Heizzange Typ V  Heizzange Typ F Heizzange Typ V  Heizzange Typ F
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm]   250 x 60 x 100   230 x 100 x 100
 Heizplattenlänge  [mm   50   80
 maximale Bandbreite  [mm]   80   60
 maximale Banddicke  [mm]   0,5 bis 3   0,5 bis 3
 Gewicht  [kg]    2   2,2
 Betriebsspannung  [V]   230/110   110 – 230
 Leistung  [W]   2 x 130   2 x 200
 Aufheizzeit auf 190 °C  [min]   ca. 4   ca. 4
 Heiztemperatur   stufenlos bis 210 °C  konstant 190 °C stufenlos bis 210 °C  konstant 190 °C
 Verbindung max.    Z – 35   Z – 70
 Typenbezeichnung    SM-HC-50/40   SM-HC-50/60
   Heizzange Typ V  Heizzange Typ F Heizzange Typ V  Heizzange Typ F
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm]   220 x 60 x 100   230 x 100 x 100
 Heizplattenlänge  [mm]   50   50

SM - HP - 120 / 300 - P
Gerätekategorie*
   Typenschlüssel
Zusatz***
Weitere Ausführungen auf Anfrage. Technische Änderungen vorbehalten!
Mechanische Heizpressen
 Typenbezeichnung  SM-HP-120/130 SM-HP-120/200 SM-HP-120/310 SM-HP-120/150
  Heizpresse Heizpresse Heizpresse Heizpresse
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm] 185  x 250 x 150 190 x 360 x 150 190 x 470 x 150 300 x 290 x 220
 Heizplattenlänge  [mm] 120 120 120 120
 maximale Bandbreite  [mm] 130 200 310 150
 Gewicht  [kg] 5,5 6,1 8,5 13,2
 Betriebsspannung  [V] 230/110 230/110 230/110 230/110
 Leistung  [W] 2 x 350 2 x 500/2 x 400 2 x 800/2 x 400 2 x 300
 Heiztemperatur max.  [°C] 200 200 200 200
 Aufheizzeit  [min] 8 6 6 18
 Wasserkühlung möglich  ja ja ja ja
 Verbindung max.  Z – 70 Z – 70 Z – 70 Z – 70
SM-HP-120/150
11
Verbindungsgeräte für Schmelzverbindungen
SM-HP-180/500-P
Pneumatische Heizpressen
 Typenbezeichnung  SM-HP-120/300-P SM-HP-120/750-P SM-HP-120/1250-P SM-HP-120/2000-P
  Heizpresse Heizpresse Heizpresse Heizpresse
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm] 270 x 560 x 330 270 x 1010 x 350 270 x 1510 x 425 315 x 2260 x 510
 Heizplattenlänge  [mm] 120 120 120 120
 maximale Bandbreite  [mm] 300 750 1250 2000
 Gewicht  [kg] 25 62 83 162
 Betriebsspannung  [V] 230/110 230/110 3 x 400/3 x 220 3 x 400/3 x 220
 Leistung  [W] 2 x 1000 2 x 1800 2 x 3250 2 x 4000
 Heiztemperatur max.  [°C] 200 200 200 200
 Luftdruck  [bar] 5 5 5 5
 Aufheizzeit  [min] 9 9 10 10
 Wasserkühlung möglich  ja ja ja ja
 Verbindung max.  Z – 70 und Z-Stufe Z – 70 und Z-Stufe Z – 70 und Z-Stufe Z – 70 und Z-Stufe
Weitere Ausführungen auf Anfrage. Technische Änderungen vorbehalten!
 Typenbezeichnung  SM-HP-180/500-P SM-HP-180/1000-P SM-HP-180/1500-LP SM-HP-180/2250-LP
  Heizpresse Heizpresse Heizpresse Heizpresse
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm] 440 x 650 x 320 440 x 1260 x 440 440 x 1800 x 520 440 x 2520 x 520
 Heizplattenlänge  [mm] 180 180 180 180
 maximale Bandbreite  [mm] 500 1000 1500 2250
 Gewicht  [kg] 65 130 185 350
 Betriebsspannung  [V] 230/110 3 x 400/3 x 220 3 x 400/3 x 220 3 x 400/3 x 220
 Leistung  [W] 2 x 1250 2 x 2250 2 x 3250 2 x 3300
 Heiztemperatur max.  [°C] 200 200 200 200
 Luftdruck  [bar] 7 7 5 5
 Aufheizzeit  [min] 18 20 20 20
 Wasserkühlung möglich  ja ja ja ja
 Verbindung max.  Z – 110 und Z-Stufe Z – 110 und Z-Stufe Z – 110 und Z-Stufe Z – 110 und Z-Stufe
 Typenbezeichnung  SM-HP-180/3000-P SM-HP-180/3500-P SM-HP-180/4000-P
  Heizpresse Heizpresse Heizpresse
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H)  [mm] 460 x 3300 x 720 460 x 3800 x 750 460 x 4400 x 850
 Heizplattenlänge  [mm] 180 180 180

SMX  -  HP -  150  / 60   -  PP
Gerätekategorie*
   Typenschlüssel
Zusatz***
Heizpressen mit beidseitiger Heizung für Schmelzverbindungen von Zahnriemen.
Plangefräste Heizplatten mit sehr kurzen Aufheizzeiten und optimaler
Temperaturverteilung; wasserkühlbar. Heiztemperatur bis max. 210 °C,
Druckerzeugung mechanisch. Zahnriemenprofilformschuhe in den gewünschten
Zahnriementypen auf Anfrage erhältlich.
SMX-HP-150/120-PP
Weitere Ausführungen auf Anfrage. Technische Änderungen vorbehalten!
13
Geräte- und Montagesets
BTS-2-V
BTS-6
Technische Änderungen vorbehalten!
Montagesets
(Alle Ausführungen in
230 V oder 110 V erhältlich)
Heizzange SM-HC-50/40-V ●
Heizzange SM-HC-50/40-F  ●
Heizzange SM-HC-50/80-V   ●
Heizzange SM-HC-50/80-F    ●
Heizzange SMX-HC-140/40     ●
Kühlzange SM-CC-40 ●	 ●
Kühlzange SM-CC-80   ●	 ●
Kühlzange SM-CC-130/40     ●
Timer ●	 ●	 ●	 ●	 ●
Klammer für Formschuh ●	 ●	 ●	 ●	 ●
Formschuh 25 Band 0-2 AL
Formschuh 30 Band 0-2 AL     ●
Formschuh 40 Band 0-2 AL
Z-Stanzgerät PP-ZP-V/40-3 ●	 ●	 	 	 ●
Z-Stanzgerät PP-ZP-V/80-3   ●	 ●
Stanzmesserset 35 x 11,5 ●	 ●	 ●	 ●
Stanzmesserset 70 x 11,5
Stanzmesserset 110 x 11,5     ●
Werkzeugkoffer ●	 ●	 ●	 ●	 ●
Einlage ●	 ●	 ●	 ●	 ●
Messer PC-HC-V/V     ●
Maßband 2000 mm     ●
P/
P-
2-
V
/4
0
BT
S-
6
P/
P-
4-
V
/8
0
P/
P-
2-
F/
40
P/
P-
4-
F/
80
Gerätesets
(Alle Ausführungen in
230 V oder 110 V erhältlich)
Heizzange SM-HC-50/40-V ●
Heizzange SM-HC-50/40-F  ●
Heizzange SM-HC-50/60-V   ●
Heizzange SM-HC-50/60-F    ●